

**اخبار**

**شورای عالی امنیت ملی امانتار باشد**



خطیب نماز جمعه تهران از شورای عالی امنیت خواست متن جمع‌بندی برجام را به صورت دقیق بررسی کند. حجت‌الاسلام کاظم صدیقی

درباره توافق هسته‌های میان ایران و ۵+۱، تقدیر مقام معظم رهبری از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را دارای تعبیر برشمرده و افزود: امیدواریم تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای قدر خود را بداند و منتقدان نیز آزاد باشند تا نقد منصفانه خود را مطرح کنند، چرا که ملت بصیر ولی نعمت ما هستند و ما چیزی جدای از مردم نداریم. بنابراین مذاکره‌کنندگان باید ابعاد کامل توافق و آسیب‌های احتمالی آن را برآورد مردم بازگو کنند. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی عهده‌دار امانت بررسی متن توافق است، گفت: شورای عالی امنیت ملی ضمن بررسی دقیق توافق نگرانی‌های منصفانه صاحب‌نظران را چاره‌جویی کند. به گزارش فارس، وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در روز عید سعید فطر خاطر نشان کرد: این توافق عده‌ای را بر آن داشت که گذشته دشمن را فراموش کرده و چهره کره او را بزک کنند اما رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های عید فطر فرمودند ما با آمریکا ۱۸۰۰ درجه فاصله دیدگاه داریم. صدیقی از نامزدارگان بودن هویت دینی با بی‌دینی، ظلم با عدل، فریب با صداقت و... سخن گفت و ادامه داد: ریشه تقابل میان ما و استکبار، فطری، قرآنی و دینی است. وی با اشاره به رجزهای آمریکا پس از توافق بیان داشت: غرب پس از توافق مدعی شده بود ما ملت ایران را تسلیم کرده و از دستیابی به سلاح هسته‌ای باز داشتیم در حالی که ملت ما در این ۳۷ سال در برابر آمریکا با قدرت ایستادگی کرده و استکبار خواب تسلیم ما را به گور خواهد برد.

**اصلاح طلبان در انتظار مک دونالد**

غلامعلی حدادعادل، نماینده مردم تهران و رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی در اجلاس دبیران استان‌های حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای تصریح کرد: مذاکرات به یک جایی رسید و تمام شد و مطمئن باشید عده‌ای درصدد هستند به پنهان توافقی خیلی از سن‌گرها را خالی کرده و عقب‌نشینی کنند و عده‌ای این مذاکرات و توافق را سرآغاز عصر آشتی با آمریکا و گرایش به آمریکا تلقی می‌کنند. وی افزود: برخی رسانه‌های اصلاح‌طلبان در صفه اول خود مژده می‌دهند که شبیه‌های مک‌دونالد افتتاح خواهد شد. آنها معتقدند انقلابی که می‌خواهد در برابر ظلم و استکبار بایستد اینها را کنار گذاشته و حرف از آمدن مک‌دونالد می‌زند. خطر اینجاست. وقتی صفه اول برخی روزنامه‌ها را می‌بینیم خبری از مردم مظلوم یمن نیست و فقط از دوران جدید ارتباط با آمریکا می‌گویند.

**کنایه طلا درباره آمارهای دلار!**

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در حال حاضر با یک سوال چهارگزینه‌ای مواجه هستیم و آن اینکه میزان پول‌های بلوکه شده ایران از میزان ۴۰۰ رقیمی که دولت‌مردان اعلام کرده‌اند، چقدر است؟! حسیه طلا در پی انتشار اخبار متفاوتی از رقم پول‌های بلوکه‌شده ایران گفت:

خنده‌دار است که مسؤولان اقتصادی کشورمان نمی‌دانند میزان پول‌های بلوکه‌شده و پس‌انداز ایران به چه میزان است و آیا صحبت‌های اوپاما مبنی بر ۱۵۰ میلیارد دلار صحیح است؟ طلا درباره اینکه شاید اوپاما با غرض‌ورزی و برای ایجاد تنش این صحبت را کرده باشد به فارس گفت: پس تکلیف صحبت‌های استاندار تهران مبنی بر بلوکه شدن ۱۸۰ میلیارد دلار چیست؟ از طرفی شاهد این هستیم معاون ارزی بانک مرکزی مبلغ ۸۹/۶ میلیارد دلار را به‌عنوان پول‌های بلوکه‌شده مطرح می‌کند و از سوی دیگر طی نامه رئیس بانک مرکزی به ریاست محترم جمهوری صحبت از ۲۶ میلیارد دلار است. وی همچنین با استناد به صحبت‌های معاون وزیر سابق صنعت و رئیس سازمان توسعه تجارت مبنی بر وجود ۱۰۰ میلیارد دلار پول بلوکه‌شده ایران بابت فروش نفت، اظهار داشت: مردم باید بدانند چقدر از پول‌های کشورشان قرار است از بابت فروش نفت به کشور برگرود و چه میزان از این مقدار پول به‌صورت تهاوتی در دریافت کالا از کشورهای طرف قرارداد مستهلک شده چون عدم اطلاع‌رسانی این امر مهم، موجبات ایجاد شائبه را تقویت خواهد کرد. نماینده مردم تهران در انتها یادآور شد: در حال حاضر با یک سوال چهارگزینه‌ای و به‌عبارت‌تکنیکی کشور می‌توانیم و آن این است که: دولت‌مردان! میزان پول‌های بلوکه‌شده ایران چقدر است؟ گزینه صحیح را انتخاب کنید!

۲۶ میلیارد دلار به گفته آقای سیف، رئیس بانک مرکزی ۱۸۰ میلیارد دلار به گفته آقای هاشمی، استاندار تهران ۱۰۰ میلیارد دلار به گفته آقای صافدل، معاون وزیر سابق صنعت ۱۵۰ میلیارد دلار به گفته اوپاما

**جان کری در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا خطاب به سناتورها:**

**با تحریم جدید غیر هسته‌ای توافق نقض نمی‌شود**



از گسترش برنامه هسته‌ای ایران را مهار این برنامه با توافق هسته‌ای خواند. کری همچنین گفت: «واقعیت این است که ایران به دانش چرخه سوخت هسته‌ای دست یافته، چه این را دوست داشته باشیم و چه خیر؛ و دانش را نمی‌توان بمباران کرد یا نگرانی‌های هسته‌ای آنها برطرف شده اما پنهان‌های دیگری برای آوردن تحریم‌ها ذیل آنها وجود دارد! جان کری روز پنجشنبه به همراه ارنتست مونیز و جک لو، وزرای انرژی و خزانه‌داری دولت اوپاما به کمیته روابط خارجی سناترقتند تا همانند دوره‌های گذشته، درباره جمع‌بندی برجام در وین توضیح دهند. آن ۳ وزیر دولت اوپاما در این نشست هتنامگی که با سوالات صریح سناتورهای جمهوری خواه و

البته برخی سوالات کلیدی سناتورهای دموکرات مواجه شدند، ناچار شدند توضیحاتی درباره این توافق ارائه دهند که شاید به مذاق برخی در ایران خوش خارج نیاید. وزیر خارجه آمریکا در ابتدای سخنانش خود در کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در دفاع از آنچه او و تیم مذاکره‌کننده آمریکا در مذاکرات هسته‌ای به‌دست

**جان کری: با اعمال تحریم‌های جدید غیر هسته‌ای، توافق نقض نمی‌شود.** بسیاری از مفاد توافقنامه هسته‌ای با ایران با گذشت زمان منقضی نمی‌شود. از آنجا که ایران عضو پیمان ان‌بی‌تی است برخی از این مفاد، ابدی است. ایران موافقت کرده پروتکل الحاقی بایبند باشد

در ادامه، توجیه حاضران را به دستاوردهای هسته‌ای ایران طی ۱۰ سال گذشته جلب کرد. او تلاش کرد توضیح بدهد آمریکا هیچ راهی جز مذاکره و توافق با ایران نداشته است چراکه تحریم‌ها هیچ تأثیری بر روند رو به پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران نداشته است. جان کری به پیشرفت‌های هسته‌ای ایران در گذشته اشاره کرد و گفت که زمان گریز هسته‌ای قبلاً برای ایران بیش از ۲ تا ۴ ماه بود اما با توافق فعلی به یک سال افزایش یافته است. به گزارش فارس، رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا انتقاداتی که معتقدند توافقی بهتر با ایران امکان‌پذیر بوده را رد کرد و با بیان اینکه امکان عقد توافقی با ایران که منجر به تسلیم این کشور بشود وجود ندارد، گفت: «تسلیم ایران، خیالی‌بافی است، ساده و صریح بگویم.» وزیر خارجه آمریکا بهترین راه‌حل برای جلوگیری

پاسخ به سوال یکی از سناتورها درباره مسدود شدن مسیر تحریم ایران با توافق هسته‌ای، تصریح کرد: با اعمال تحریم‌های جدید غیر هسته‌ای، توافق نقض نمی‌شود. کری مدعی شد: بسیاری از مفاد توافقنامه هسته‌ای با ایران با گذشت زمان منقضی نمی‌شوند. او تأکید کرد: از آنجا که ایران عضو پیمان ان‌بی‌تی است برخی از این مفاد، ابدی هستند. آمریکا گفت: توافق با ایران تنها به مساله هسته‌ای محدود بوده چرا که مذاکره‌کنندگان می‌دانستند در صورتی که وارد مباحث دیگر شوند، بر سر هیچ مساله‌ای توافق حاصل نخواهد شد. کری تأکید کرد، واشنگتن با کشورهای حاشیه خلیج فارس، همکاری گسترده‌ای برای محدود کردن توان هسته‌ای ایران خواهد داشت. وزیر خارجه آمریکا مدعی شد: کشورهای حاشیه خلیج فارس آ هم از مفاد

بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند پس از اطلاع‌رسانی ۲۴ روزه قبلی به همه «سایت‌های مشکوک» ایران دسترسی داشته باشد. مونیز در بخش دیگری از اظهاراتش پس از بیان اینکه این توافق بر اعتماد مبتنی نیست، گفت: «می‌توانم به شما اطمینان بدهم این توافقی نبود که ایران می‌خواست.» مونیز در بخش دیگری از اظهاراتش خاطر نشان کرد در صورت حمله اسرائیل به ایران، واشنگتن حامی ایران نخواهد بود.

**جک هم آمار ولی را به چالش کشید!**

جیکوب لسو، وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز دیگر عضو کابینه اوپاما بود که در نشست سنا درباره توافق توضیحاتی ارائه کرد. نکته قابل تامل در اظهارات وزیر خزانه‌داری آمریکا این بود که لورقم اموال بلوکه شده ایران را ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت با توافق هسته‌ای، نصف این رقم، یعنی ۵۰ میلیارد دلار آن در اختیار ایران قرار خواهد گرفت! این اظهارات وزیر نامه‌ای به حسن روحانی، مقدار این دارایی‌های بلوکه شده را ۲۶ میلیارد دلار دانست! وزیر خزانه‌داری آمریکا با بیان اینکه «ایران به یک چاله اقتصادی عمیق افتاده که بیرون آمدن از آن سال‌ها طول می‌کشد» گفت: «دارایی‌های بلوکه شده ایران در خارج از مرزهای این کشور ۱۰۰ میلیارد دلار است که تهران با توافق فعلی به ۵۰ میلیارد دلار از آن دسترسی خواهد یافت.» به گزارش تسنیم، وی افزود: «پول‌هایی که بنیاست پس از توافق وارد ایران شود، در حقیقت پول‌های خود این کشور است که بلوکه شده ولی تأکید می‌کنم تا وقتی ژانسیون بین‌المللی انرژی اتمی، تعهدات ایران را تأیید نکند، کاهش تدریجی تحریم‌های ایران آغاز نخواهد شد.»

**جک لو: ایران به یک چاله اقتصادی عمیق افتاده که بیرون آمدن از آن سال‌ها طول می‌کشد.** دارایی‌های بلوکه‌شده ایران ۱۰۰ میلیارد دلار است که تهران به ۵۰ میلیارد دلار از آن دسترسی خواهد یافت. تا وقتی ژانسیون، اجرای تعهدات ایران را تأیید نکند، کاهش تدریجی تحریم‌های ایران آغاز نخواهد شد.

ادامه در اظهار نظری که ناقص ادعاهای دولتی‌ها درباره روند برداشته شدن تحریم‌هاست، گفت: «هیچ یک از تحریم‌های ایران به صورت فوری برداشته نمی‌شود بلکه این روندی تدریجی خواهد بود... علاوه بر این تحریم‌های مربوط به حقوق بشر و حمایت ایران از تروریسم کماکان بر جای خود باقی خواهد بود و حتی می‌توانیم در این دو حوزه، تحریم‌های شدیدتری هم اعمال کنیم.» به هر حال اظهارات مقامات دولت اوپاما در کمیته روابط خارجی سنا ابعاد جدیدی از تبعات توافق هسته‌ای احتمالی با ایران را روشن کرده است. روایت‌های جدید از موضوع تدریجی بودن فرآیند برداشته شدن تحریم‌ها تا موضوع PMD شده است. حسینی از جمهوری خواهان نیز تأکید کردند که این موضوع باید بخشی از توافق باشد و ما نیز دقیقاً در این توافق، همین را لحاظ کردیم. این مقام کاخ سفید درباره اینکه اگر ژانسیون در مواردی مانند لیبی، سوریه و عراق ناکام بود چرا باید درباره ایران موفق باشد، گفت: علت این است که در این موضوع بوده است. سخنگوی کاخ سفید در ادامه اظهارات خود در نشست خبری پنجشنبه‌ای افزود: رئیس‌جمهور اوپاما بر سختگیرانه‌ترین بازرسی‌هایی که از تاسیسات یک کشور شده است، (در این توافق) تأکید کرده است و این بدان معناست که ژانسیون به برنامه احتمالی ایران دسترسی‌هایی خواهد داشت که بی‌سابقه است. به گزارش تسنیم، سخنگوی کاخ سفید افزود: این دسترسی‌های ژانسیون درباره هیچ کشور دیگری صورت نگرفته است. ژانسیون به معادن اورانیوم، سایت‌های اعلام شده و مراکز تولید سانتریفیوژ دسترسی خواهد داشت و بر مراکز هسته‌ای ایران نظارت دارد تا اطمینان حاصل شود سانتریفیوژهای جدا شده به صورتی مناسب، مهر و موم شوند. این دسترسی‌ها را ژانسیون پیش‌تر در برنامه اتمی هیچ کشوری نداشت و برای همین ما همچنان اطمینان داریم که این کشور از رسیدن ایران به سلاح اتمی جلوگیری می‌کند و همه راه‌های منتهی به ساخت سلاح اتمی را برای ایران مسدود می‌کند. ارنتست درباره نمونه‌برداری از پارچین و برخی دیگر از مراکز نظامی گفت: درباره جزئیات این مساله، من شما را

**اعتراق**

**اوپاما: اگر ایران بمب هسته‌ای داشت همه مشکلاتش را حل می‌کرد!**



رئیس‌جمهور آمریکا در تازه‌ترین اظهار نظرش در مورد ایران، ابزار آموداری کرد مسائلی باقی‌مانده با ایران از طریق دیپلماتیک حل شود، اما گفت در صورت لزوم واشنگتن حاضر است به راه‌حل‌های نظامی متوسل شود. او همچنین تصریح کرد اگر ایران دارای سلاح اتمی بود می‌توانست مشکلات خود را به‌طور کامل حل کند. به گزارش فارس، اوپاما که با شبکه بی‌بی‌سی گفت‌وگو می‌کرد، درباره احتمال تقویت فعالیت‌های منطقه‌ای ایران پس از توافق هسته‌ای گفت: «اولا به خاطر داشته باشید که ما مسیر دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را بستیم، که این اولویت اول ما بود، به این دلیل که اگر این به سلاح هسته‌ای دست می‌یافت، آنوقت می‌توانست همچنان تمام مشکلاتی را که همین الان تجربه می‌کند و در عین حال با بمب هسته‌ای نیز از خود محافظت کند و چالش راهبردی به مراتب بزرگ‌تری برای ایالات متحده، اسرائیل، متحدان خلیج (فارس) ما و برای متحدان اروپایی ما ایجاد کند.» وی افزود: «فائید، این درست است که در یک مذاکره و معامله‌ای شبیه به این، ایران چیزهایی به دست می‌آورد. رژیم تحریم‌ها که به کمک بریتانیایی‌ها و همین‌طور چینی‌ها، روس‌ها و دیگران ایجاد کردیم، موجب شد آنها منابع بلوکه شده‌ای نداشته باشند. خوب آنها، این منابع را بازپس می‌گیرند. بخش اعظم این منابع صرف بازاری اقتصادشان می‌شود.» اوپاما تصریح کرد: امیدوارم مسائلی باقی‌مانده با ایران از طریق دیپلماتیک حل شود، اما در صورت لزوم واشنگتن حاضر است به راه‌حل‌های نظامی متوسل شود.

**برند - برود**

**معجزه وین در ریاض سعودی‌ها از متن برجام حمایت کردند**



مقامات عربستان سعودی که تا پیش از این نسبت به توافق هسته‌ای آمریکا و ایران بشدت ابراز نگرانی می‌کردند و حتی در چند نوبت از احتمال حمله به ایران سخن می‌گفتند؛ از موضوع خود را در قبال این موضوع تغییر داده و از توافق احتمالی حمایت کردند! به گزارش «وطن امروز»، براساس گزارش‌های رسانه‌های سعودی و نیز ارزیابی خبرگزاری‌های آمریکایی، این تغییر رفتار سعودی‌ها پس از سفر اخیر اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا به این کشور، مشاهده شده است. اشتون کارتر هفته گذشته پس از حضور در تل‌آویو به ریاض رفت و با پادشاه این کشور دیدار کرد. کارشناسان می‌گویند این سفر اشتون برای اطمینان بخشیدن به سعودی‌ها درباره مفاد توافق هسته‌ای صورت گرفته است. گویا این سفر کارتر موفقیت‌آمیز نبوده است. کارتر پس از دیدار خود با پادشاه سعودی گفت: سلمان از توافق هسته‌ای حمایت کرده است. وزیر دفاع آمریکا گفت: ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی و محمد سلمان، وزیر دفاع این کشور، از توافق هسته‌ای حمایت کرده‌اند. اشتون کارتر گفته است: «توافق این امر مهم، موجبات ایجاد شائبه را تقویت خواهد کرد. نماینده مردم تهران در انتها یادآور شد: در حال حاضر با یک سوال چهارگزینه‌ای و به‌عبارت‌تکنیکی کشور می‌توانیم و آن این است که: دولت‌مردان! میزان پول‌های بلوکه‌شده ایران چقدر است؟ گزینه صحیح را انتخاب کنید!

**آمریکایی‌ها از قول و قرارهای محرمانه ژانسیون و ایران برای انجام بازرسی‌های نظامی می‌گویند**

**توافق پنهان؟!**

**صالحی: توافق نیست؛ تفاهم است!**

دست بازرسی‌ها، ارزیابی اطلاعات و اختیار ارائه گزارش را دارد. این اظهارات ارنتست به معنای آن است که آغاز تخفیف در قبایل تحریم‌های ایران، مشروط به اجرای پروتکل الحاقی و حل و فصل موضوع PMD است. سخنگوی کاخ سفید در ادامه به موضوع مهمی اشاره کرد که از آنکه هر دو میان ایران و ژانسیون برای حل شدن موضوع PMD خبر می‌دهد؛ جاش ارنتست در این باره گفت: تیم مذاکره‌کننده ما از توافقی

**جاش ارنتست: تیم مذاکره‌کننده ما از توافقی که بین ژانسیون و ایرانیان به دست آمده است اطلاع دارد و حتی اطلاعات دارد که در روزهای آخر حتی اطلاعات دارید که در روزهای آخر مذاکره، برخی مقامات ارشد ژانسیون به تهران رفتند تا درباره این مسائل مذاکره کنند. اوپاما بر سختگیرانه‌ترین بازرسی‌هایی که از تاسیسات یک کشور شده است تأکید کرده است**

که بین ژانسیون و ایرانیان به دست آمده است اطلاع دارد و حتی اطلاعات دارد که در روزهای آخر حتی اطلاعات دارید که در روزهای آخر مذاکره، برخی مقامات ارشد ژانسیون به تهران رفتند تا درباره این مسائل مذاکره کنند. اوپاما بر سختگیرانه‌ترین بازرسی‌هایی که از تاسیسات یک کشور شده است تأکید کرده است

دست بازرسی‌ها، ارزیابی اطلاعات و اختیار ارائه گزارش را دارد. این اظهارات ارنتست به معنای آن است که آغاز تخفیف در قبایل تحریم‌های ایران، مشروط به اجرای پروتکل الحاقی و حل و فصل موضوع PMD است. سخنگوی کاخ سفید در ادامه به موضوع مهمی اشاره کرد که از آنکه هر دو میان ایران و ژانسیون برای حل شدن موضوع PMD خبر می‌دهد؛ جاش ارنتست در این باره گفت: تیم مذاکره‌کننده ما از توافقی که بین ژانسیون و ایرانیان به دست آمده است اطلاع دارد و حتی اطلاعات دارد که در روزهای آخر حتی اطلاعات دارید که در روزهای آخر مذاکره، برخی مقامات ارشد ژانسیون به تهران رفتند تا درباره این مسائل مذاکره کنند. اوپاما بر سختگیرانه‌ترین بازرسی‌هایی که از تاسیسات یک کشور شده است تأکید کرده است

به ژانسیون ارجاع می‌دهم. مساله این‌طور نیست که با زور، از ورود ژانسیون به پارچین جلوگیری شود. مدت زمان زیادی دربار اصرار جامعه جهانی برای حل و فصل ابعاد احتمالی نظامی برنامه اتمی ایران صرف شده است. حسینی از جمهوری خواهان نیز تأکید کردند که این موضوع باید بخشی از توافق باشد و ما نیز دقیقاً در این توافق، همین را لحاظ کردیم. این مقام کاخ سفید درباره اینکه اگر ژانسیون در مواردی مانند لیبی، سوریه و عراق ناکام بود چرا باید درباره ایران موفق باشد، گفت: علت این است که در این موضوع بوده است. سخنگوی کاخ سفید در ادامه اظهارات خود در نشست خبری پنجشنبه‌ای افزود: رئیس‌جمهور اوپاما بر سختگیرانه‌ترین بازرسی‌هایی که از تاسیسات یک کشور شده است، (در این توافق) تأکید کرده است و این بدان معناست که ژانسیون به برنامه احتمالی ایران دسترسی‌هایی خواهد داشت که بی‌سابقه است. به گزارش تسنیم، سخنگوی کاخ سفید افزود: این دسترسی‌های ژانسیون درباره هیچ کشور دیگری صورت نگرفته است. ژانسیون به معادن اورانیوم، سایت‌های اعلام شده و مراکز تولید سانتریفیوژ دسترسی خواهد داشت و بر مراکز هسته‌ای ایران نظارت دارد تا اطمینان حاصل شود سانتریفیوژهای جدا شده به صورتی مناسب، مهر و موم شوند. این دسترسی‌ها را ژانسیون پیش‌تر در برنامه اتمی هیچ کشوری نداشت و برای همین ما همچنان اطمینان داریم که این کشور از رسیدن ایران به سلاح اتمی جلوگیری می‌کند و همه راه‌های منتهی به ساخت سلاح اتمی را برای ایران مسدود می‌کند. ارنتست درباره نمونه‌برداری از پارچین و برخی دیگر از مراکز نظامی گفت: درباره جزئیات این مساله، من شما را